
00
32

25
82

 Número 121 - Jueves, 26 de junio de 2025
página 8983/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 18 de junio de 2025, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se modifica la Resolución de 4 de febrero 
de 2025, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por 
la que se aprueba la composición de los Tribunales Calificadores y Comisiones 
de Selección que evaluarán las pruebas selectivas de concurso-oposición por 
los sistemas de acceso libre y promoción interna de determinadas categorías 
y especialidades dependientes del Servicio Andaluz de Salud y del Cuerpo 
Superior Facultativo de Instituciones Sanitarias de la Junta de Andalucía, 
convocadas en desarrollo de la Oferta de Empleo Público de 2022, 2023 y 2024 
de los centros sanitarios del Servicio Andaluz de Salud.

Mediante Resolución de 4 de febrero de 2025, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 27, de 10 de febrero), modificada por Resolución 
de 1 de abril de 2025 (BOJA núm. 66, de 7 de abril), por Resolución de 7 de abril de 2025 
(BOJA núm. 69, de 10 de abril), por Resolución de 8 de mayo de 2025 (BOJA núm. 90, 
de 14 de mayo) y por Resolución de 3 de junio de 2025 (BOJA núm. 108, de 9 de junio), 
se aprueba la composición de los Tribunales Calificadores y Comisiones de Selección 
que evaluarán las pruebas selectivas de concurso-oposición por los sistemas de acceso 
libre y promoción interna de determinadas categorías y especialidades dependientes del 
Servicio Andaluz de Salud y del Cuerpo Superior Facultativo de Instituciones Sanitarias 
de la Junta de Andalucía, convocadas en desarrollo de la Oferta de Empleo Público de 
2022, 2023 y 2024 de los centros sanitarios del Servicio Andaluz de Salud.

Existiendo causas que aconsejan la modificación de la composición de los Tribunales 
Calificadores de Facultativo/a Especialista de Área, especialidades Dermatología Médico 
Quirúrgica y Venereología y Farmacia Hospitalaria, y de Auxiliar Administrativo/a, 
designados en la citada Resolución de 4 de febrero de 2025, esta Dirección General, 
en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el 
Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 
176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan 
los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en 
los centros sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 198/2024, de 3 de 
septiembre (BOJA extraordinario núm. 16, de 4 de septiembre), por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Salud y Consumo,

R E S U E L V E

Primero. Modificar la composición de los Tribunales Calificadores de Facultativo/a 
Especialista de Área, especialidades Dermatología Médico Quirúrgica y Venereología y 
Farmacia Hospitalaria, y de Auxiliar Administrativo/a, de acuerdo con lo recogido en el 
anexo Tribunales Calificadores y Comisiones de Selección de la presente resolución, el 
cual sustituye a la recogida en la Resolución de 4 de febrero de 2025, de la Dirección 
General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 27, de 10 de febrero), 
por la que se aprueba la composición de los Tribunales Calificadores y Comisiones de 
Selección que evaluarán las pruebas selectivas de concurso-oposición por los sistemas 
de acceso libre y promoción interna de determinadas categorías y especialidades 



00
32

25
82

 Número 121 - Jueves, 26 de junio de 2025
página 8983/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

dependientes del Servicio Andaluz de Salud y del Cuerpo Superior Facultativo de 
Instituciones Sanitarias de la Junta de Andalucía, convocadas en desarrollo de la Oferta 
de Empleo Público de 2022, 2023 y 2024 de los centros sanitarios del Servicio Andaluz 
de Salud, respecto las categorías y especialidades citadas.

Segundo. Publicar, como anexo a esta resolución, la composición de los citados 
Tribunales Calificadores.

Tercero. La presente resolución será efectiva al día siguiente de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 

Sevilla, 18 de junio de 2025.- El Director General, José Luis Sedeño Ferrer.

A N E X O

TRIBUNALES CALIFICADORES Y COMISIONES DE SELECCIÓN

FEA DERMATOLOGÍA MEDICO QUIRÚRGICA Y VENEREOLOGÍA

 TITULARES SUPLENTES

PRESIDENTE/A ***8796** DAVID MORENO RAMIREZ ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ

SECRETARIO/A ***4375** ANA LETICIA SANTOS ROMERO ***4847** M. CARMEN MEDINA VALVERDE

VOCAL ***8841** SALVADOR ARIAS SANTIAGO ***3222** JOSE CARLOS ARMARIO HITA

VOCAL ***7633** ROSA CASTILLO MUÑOZ ***4496** MARIO LINARES BARRIOS

VOCAL ***6573** SILVESTRE MARTINEZ GARCIA ***5980** MERCEDES MORILLO ANDUJAR

FEA FARMACIA HOSPITALARIA

 TITULARES SUPLENTES

PRESIDENTE/A ***8207** MARIA DOLORES SANTOS RUBIO ***2479** EMILIO CAMPOS DAVILA

SECRETARIO/A ***5936** DANIEL PUCH LOPEZ ***4847** M. CARMEN MEDINA VALVERDE

VOCAL ***9755** FRANCISCO SIERRA GARCIA ***5172** RAMON ALEJANDRO MORILLO VERDUGO

VOCAL ***7605** ESTHER MARQUEZ SAAVEDRA ***7160** MARIA JOSE PIÑA VERA

VOCAL ***4598** CRISTINA LUCIA DAVILA FAJARDO ***7259** PABLO NIETO GUINDO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A

 TITULARES SUPLENTES

PRESIDENTE/A ***0899** JUAN ALFONSO SERENO COPADO ***0520** M. ANGELES GARCIA JULIA

SECRETARIO/A ***0845** ANTONIO JESUS ARRIBAS RUIZ ***3715** EMILIO CARRION DEL REAL

VOCAL ***2051** SOLEDAD CUENCA AGUILAR ***6658** MARIA INMACULADA GARRES ROJAS

VOCAL ***5701** MANUEL CUESTA CASADO ***8079** FRANCISCO GIRALDEZ JIMENEZ

VOCAL ***8903** ANA MOHEDANO GOMEZ ***0316** LAURA OLGA LOPEZ DE LA MANO

VOCAL ***5046** SANTIAGO JAVIER LUNA NARANJO ***9828** PEDRO ANTONIO LOPEZ CABELLO

VOCAL ***4244** INMACULADA GARCIA PRIEGO ***3564** VANESSA ROMERO RIVAS


